Информация 

о результатах проверки  муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения детского сада «Золотой ключик» г. Волгодонска

г. Волгодонск







  «17»  октября 2018 г.

На основании распоряжения Администрации города Волгодонска от 13.09.2018 № 288 «О проведении плановой проверки» в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 27.08.2015 № 1666 «Об утверждении положения о порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» и пунктом 1.5.1 плана контрольной деятельности отдела финансового контроля Администрации города Волгодонска по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2018 год проведена плановая проверка соблюдения требований действующего законодательства в сфере закупок в отношении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Золотой ключик» г. Волгодонска. (далее – Учреждение).
По результатам проведенной проверки установлено следующее: 
1. В нарушение статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) в плане закупок неверно указана цель, для реализации которой Учреждением осуществляются закупки.

2. В нарушение части 8 статьи 34 Закона № 44-ФЗ в отдельных договорах неверно установлен размер штрафа за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договорами.

3. В нарушение статьи 94 Закона №44-ФЗ приемочной комиссией принимался без замечаний товар, не соответствующий условиям договора.

4. Нарушение поставщиком условий договора в части сроков поставки, объема упаковки и количества поставляемого товара, отсутствия сопроводительных документов по договорам от 20.06.2018 № Ф.2018.277341, от 18.06.2018 № Ф.2018.258805.
5. В нарушение части 6 статьи 34 Закона № 44-ФЗ Учреждением не применены меры ответственности при нарушении поставщиками условий договоров от 20.06.2018 № Ф.2018.277341, от 18.06.2018 № Ф.2018.258805.

6. Нарушение условий договора в части сроков оплаты за оказанные услуги.

7. Ведение журнала Учета проведения регламентных работ и проверки работоспособности системы мониторинга автоматической установки пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре с нарушением условий договора от 29.12.2017 №138.

8. Ведение журнала Регистрации работ по техническому обслуживанию установок пожарной автоматики с нарушением условий договора от 29.12.2017 № 137-ТО. 

9. В нарушение пункта 66 приказа Минфина РФ от 01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению»  (далее – Инструкция №157 н) не приняты к учету на забалансовом счете 01 нематериальные активы на сумму 5300,0 рублей.

10. В нарушение пункта 333 Инструкции № 157н не принят к бухгалтерскому учету комплекс технических средств тревожной сигнализации, переданный в безвозмездное пользование
По результатам контрольного мероприятия составлен акт проверки от 17.10.2018 № 16.52.1.5-22.  Выдано предписание об устранении выявленных нарушений.
